Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 27.02.2009 года № 24 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения»

Принято Собранием депутатов
Сандатовского сельского поселения

                    30 июня 2016 года

В целях приведения муниципальных правовых актов соответствие с Областным законом от 03.10.2008г. №92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения

решает:
1.Внести  в  решение  Собрания  депутатов Сандатовского сельского поселения  от  27.02.2009   № 24  «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения»  следующие  изменения:
а) дополнить статьей 8 следующего содержания:

«Статья 8. Доведение заработной платы технического и обслуживающего персонала до минимального размера оплаты труда.

 Производить доплату до минимального размера оплаты труда в случаях, когда заработная плата работника, отработавшего норму рабочего времени в соответствии с режимом рабочего времени (графиком работы учреждения) на соответствующий календарный месяц года, составленным согласно производственному календарю, выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, работнику.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплату производить пропорционально отработанному времени.

Начислять доплату работнику по основному месту работы по основной профессии, должности и выплачивать вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.

Средства для установления доплаты до минимального размера оплаты труда предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.»
2. Обнародовать настоящее решение на территории Сандатовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию Сандатовского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности
Глава Сандатовского

сельского
поселения:

              Н.И.Сероштан

с.Сандата
30 июня 2016 года

№  180